ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rêgo, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000
Fone: (99) 3642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS N° ___/2021

De acordo com o art. 121 do regimento interno desta Casa, solicito de

Vossa Excelência, que sejam transmitidos os nossos mais sinceros votos de
Congratulações e Aplausos aos Conselheiros Tutelares da cidade de Pedreiras,
pela passagem do seu dia, que aconteceu dia 18 de novembro, reconhecendo o
trabalho dessas pessoas escolhidas pelas comunidades, para defender os
direitos da criança e do adolescente nos municípios.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, em 19 de novembro de
2021.

Marly Tavares Soares Silva

Presidente

Emanuel Anselmo Nascimento
1º Vice Presidente

Anarjara Santos Farias
2ª Vice Presidente

Katyane Rivone de Albuquerque
Leite

1ª Secretária

José Josias de Oliveira Neto
2º Secretário